
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

UFFICIO INVESTIMENTI STRATEGICI - PNRR ED EDILIZIA SCOLASTICA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 288 DEL 05/03/2024

OGGETTO: Impegno  di  spesa  per  contributo  ANAC  riferito  all’affidamento 

dell’incarico  di  direzione  lavori,  contabilità  e  coordinamento  della 

sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di “realizzazione di nuovo 

asilo  nido  frazione  di  Tassignano”;  CIG:  A025B040A1  –  CUP: 

G55E22000310006,  progetto  finanziato  dall’Unione  Europea  – 

NextGenerationEU.

 Il Responsabile

   MARCHETTI VINICIO / ArubaPEC S.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione
A.N.A.C. 

AUTORITA' 

NAZIONALE 

ANTICORRUZIONE

35,00 U.2.02.01.09.999 A025B040A1
G55E220003

10006
12012.02.021976 I 2052 2024



RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



Ufficio Investimenti Strategici - PNRR ed 

Edilizia Scolastica

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399
Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 288 del 05/03/2024

OGGETTO: Impegno  di  spesa  per  contributo  ANAC  riferito  all’affidamento 

dell’incarico  di  direzione  lavori,  contabilità  e  coordinamento  della 

sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di “realizzazione di nuovo 

asilo  nido  frazione  di  Tassignano”;  CIG:  A025B040A1  –  CUP: 

G55E22000310006,  progetto  finanziato  dall’Unione  Europea  – 

NextGenerationEU.

Ufficio Investimenti Strategici - PNRR ed Edilizia Scolastica

  Il Responsabile  

Visti, in tema di legittimazione soggettiva ad adottare l’atto:
• l’art. 107, c. 3, lett. d), del D.Lgs. 267/2000 sulla competenza dirigenziale ad 

adottare gli atti di gestione finanziaria;
• il  decreto  del  Sindaco  n.  41  del  20/03/2023  con  il  quale  è  stato  attribuito 

l’incarico  dirigenziale  di  responsabilità  del  settore  “Assetto  e  Gestione  del 
Territorio” all’Arch. Luca Gentili, a partire dal 20/03/2023 e fino alla scadenza 
del mandato del Sindaco;

• la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1222  del  05/10/2023  con  la  quale  viene 
disposta  l’assegnazione  dell’incarico  di  Elevata  Qualificazione  per  l’Ufficio 
Investimenti strategici, PNRR ed Edilizia Scolastica, all’Ing. Vinicio Marchetti;

• l’atto  di  delega  del  dirigente  Gentili,  al  nostro  protocollo  n.  del  72149  del 
31/10/2023, nei confronti dell’Ing. Marchetti, in base al quale, fra le altre cose, 
vengono delegate le funzioni associate all’assunzione di impegni di spesa fino 
all’importo di 10.000,00 €;

Verificata la coerenza con i principali strumenti di programmazione dell’ente:
• Nota  di  aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  2024-2026, 

approvato con deliberazione di consiglio comunale n. 80 del 12/12/2023, e il 



Bilancio  di  previsione  finanziario  2024-2026  approvato  con  deliberazione  di 
consiglio comunale n. 83 del 27/12/2023;

• Piano integrato di attività e organizzazione 2024-2026 approvato con delibera di 
giunta n. 13 del 13/02/2024;

Premesso che è stato acquisito il cig n. A025B040A1 per l’incarico di direzione lavori, 
contabilità  e  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  esecuzione  dei  lavori  di 
“realizzazione di nuovo asilo nido frazione di Tassignano – CUP: G55E22000310006, 
progetto finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU;

Richiamata la delibera n. 621 del 20/12/2022 di ANAC che disciplina le modalità di 
contribuzione da parte  delle  stazioni  appaltanti  per  le  gare pubblicate  fra il  primo 
gennaio 2023 ed il 31 dicembre 2023;

Preso atto che, in considerazione di quanto al punto precedente, si rende necessario 
impegnare la somma di € 35 per l’affidamento del servizio in oggetto;

Dato atto che la presente determinazione è soggetta all’obbligo di pubblicazione su 
Amministrazione Trasparente ai sensi degli artt. 23 e 37 del D. Lgs. 33/2013 e dall’art. 
29 co. 1 del D. Lgs. 50/2016, oltreché all’albo pretorio ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs.  
267/2000;

Ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di impegnare a titolo di contributo a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
con sede in via M. Minghetti, 10 – 00187 Roma, C.F. e P.I. 97584460584, la somma di 
€ 35,00  in riferimento all’incarico di direzione lavori, contabilità e coordinamento della 
sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di “realizzazione di nuovo asilo nido frazione 
di  Tassignano”;  CIG:  A025B040A1  –  CUP:  G55E22000310006,  progetto  finanziato 
dall’Unione Europea – NextGenerationEU mediante imputazione al capitolo 21976 del 
bilancio  2024-2026,  anno  di  competenza  2024,  con  scadenza  obbligazione  il 
31/12/2024;

2. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) ai sensi dell’art. 15 del 
D.Lgs. 36/2023, è l’Arch. Barbara Bendinelli e che il responsabile del provvedimento è 
l’Ing.  Vinicio  Marchetti,  Posizione  organizzativa  del  Settore  Assetto  e  Gestione  del 
Territorio, i quali dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ex art. 6-bis della L. n. 
241/1990, ex art. 6 del D.P.R. 62/2013, ed ex art. 16 del D.Lgs. 36/2023;

3. di  trasmettere il  presente atto  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ai  fini 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile.



Capannori, 05/03/2024
  Il Responsabile

     MARCHETTI VINICIO / ArubaPEC S.p.A.

  

    


	
	
	Ufficio Investimenti Strategici - PNRR ed Edilizia Scolastica

	
	Ufficio Investimenti Strategici - PNRR ed Edilizia Scolastica

